Quantū ad 2^m pncipalr ingrendū. Utrū. s. pater
sit pōr origine filio. ¶ Dico ad h sicut
dicit doctor nō q sic: r pñades sic. vbiq; est h ab h:
illud a quo est h: est pus origine: r illud qd est ab eo est
poster⁹: s; in diuinis pī r filius sic se hñt q filius est a
pīe: q pī est pōr: q; est a q aliud: r filius est posterior ori
gine: q; est qd ab alio. Ista veritas cōfirmat p beatus
Aug. q dicit p de tri. q nulla res est que seipiaz gignat:
r nulla rō de nūdo pōt assignari nisi q idē esset prius
seipsonā si illud nō eēt incōueniens: eēt pōse q; aliqd
gigneret pus exis seipfuz posterius exis. ¶ S; tñ q;
Aug. nō reddidit explicite illā cām: adduco tibi Anf. in
mono. p. Intells ingt Anf. nō capit. q idē det sibi esse:
q; tūc idē eēt prius seipso: pī aut dat eē filio: q; non
est incōueniens q; aliqd sit pus alio: nō pī distinguit a
filio cui dat eē. ¶ Sed h istā veritatē sic cōfirmat. s.
q; pī sit prior origine: in ista 4^o. Primo sic. In illo pōr
ri origine in quo pī est pōr filio: aut filius h; eēt: nō
si sic: q; illud qd habet esse pro aliquo p signo in 2^o si
gno posteriori non pducit: filius non pducit: r psona

N

Eualio,

Et. l. q; illud
dcm est de fu
galitico. De p^m sic fu
plauit gra
d^o. Ondit 4^o.

O

S. pbylic.

c. 7.

P

5. top. c. 15.
10. ma.
Opio ppria.
De i omis ne
dū ē ordo: r
p^m: s; pus r
poster⁹: ougl
ne ostendit
optime.

2. ps.
Tenet cum
Seco. pōra
tē origis pīo
respectu filij.

Q

L. a. 1.
Hō 3 Tho.
mā Aug. bñ
pōtēdo et
addendo.

Hō Anf. sin
glarissime: s;
q; et alibi.
Et. Laliu.

Obijct 4^o.

A filij esset por tunc seipso: ga est posterior pie. ¶ Si dicat qd no bz esse: et loquor de ee simplr: sequit necio qd accipiet esse simplr post no esse simplr: qd est pprim crea ure. ¶ 2^o sic. Si in illo poru originis filij non est: illud no ee no bz a pie: ga pi no est pn^m non essendi. g ops qd no esse illud habeat a se: sed omne illud qd a se bz no esse: est de se pole no esse: ga sibi ex se no repugt no esse: filius g erit ptinges. ¶ 3^o sic. In quocuzq signo pi est: pi gnat: s; pi est pi in p signo: g in p signo pi gene rat. Tunc sic. aut gnat aliqd: aut nihil. no est odm qd ni bil: ga nihil gnare est no gnare: g aliqd: r illud est fill^o. g filius est pro pmo signo. ¶ 4^o sic. Illa signa originis sut in eode instati eternitatis: s; in p signo originis filij no est. in 2^o fill^o est. g in eode instati eternitatis fill^o est: r fill^o no est: r sic dicitoria filij. ¶ Ad p^m dicit aliq. Ga filius est in p signo originis. ¶ Sed B no itelligo: ga ee in p signo originis est esse a se: sed filio repugnat esse a se: g filio repugnat esse in p signo originis. ¶ Dico g qd post no esse por itelligi duplr. pmo qd beat esse simplr post no esse simplr: r hoc est falsuz: ga B pprim est crea ture. Secdo mo pot itelligi post no ee accipe esse: B est post no esse fm qd accipe ee simplr: r isto mo no est i coueniens: r sic pcedo qd fill^o bz esse simplr post no esse fm qd a fill^o in p signo bz no esse. Illud aut non esse cu determinatione signi: est solu no esse tale: r no sim pliciter no esse. Ex pmlum. in p signo qd datur duo ho fm qd no est risibilis: istud no esse risibile: no est non esse simplr risibile: sed hoc est tantu dicit: quaru ho qd datur nite no est risibilis: postea in scdo signo est risibilis: ga in scdo mo dicitur per se. debemus g cedere qd fit de no risibili fm qd risibilis simplr: ga no ee qd daturue risibile: no est simplr no risibile: sed solu fm qd: r trasit g ho de no risibili fm qd: ad risibile simplr. ¶ Sic di co in pposito qd no esse in p signo no est aliud nisi non esse a se: no esse aut a se: est no esse fm qd: ga illud stat cu esse simplr. ¶ Sed dices. salte ops pcedere qd fill^o trasit de no esse tali ad esse simplr. ¶ Pdt dicit magis subtili iustigado: qd qd duo pcedata dnr de aliquo: vnu affirmatiu: aliud negatiu: p pus uenit sibi illd affirmatiu: si qd daturue dnr de co qd aliud. f. negatiu: ga negatiua pdicata semp supponit aliqua affirmati ua: p se: r ista que sunt qd daturue: r in p mo dicitur per se. Sic est in pposito: na de filio dnr duo pdicata: vnu affirmatiu: fill^o e fill^o. aliud negatiu: ga e no a se. Tunc dico qd in scdo signo originis qd vtruzq dnr de eo: pus uenit sibi esse fill^o qd non esse a se. Negatio ems fundat sup qd daturue termini: vel sup aliq: o supponen te qd daturue. No esse aut a se est pdicatu negatiu: g no debem^o imaginari qd filius pus no sit a se: r postea sit s totu oppositu: qd pus est simplr: r postea no est a se. ¶ Sed remanet diffi. qz in illo poru: aut filius est a se. aut non. Hoc est querere: filius aut est simplr a se: aut no est simplr a se. Ista eni est maria. Si dicas qd fill^o no est simplr a se. g necio no solu trasit de non esse fm qd ad esse simplr: qd dicebas in pcedente solone: sed de no esse simplr. ¶ Dico qd posset dicit qd filius trasit de no ee simplr cu determinatione accepta ad ee sim plr: na filius no est vel no bz esse simplr a se: bz tñ esse simplr ab alio: r sic accipiedo no esse simplr cu deter minatione ad esse simplr sine ea est falsum r impole. ¶ Ex pmlu. deus est por creatura pfectione: de ergo in illo poru bz esse simplr. in posteriori aut corridente bz no esse simplr: ga deus no bz esse simplr cuz oi gradu pfectionis qui est in creatura. no bz g deus ee simplr: r no simplr sine determinatione: ga tuc dicitio eet: s; bz esse simplr r no esse simplr cuz determinatione per

posterior signu facta. r sic ad illud. ¶ Ad 2^m dico qd si lius illud no ee p illo signo poru. f. no esse a se bz a pie. Et hui^o ro est ista. na quicuzq aliqd agens dat ee alicui subo simplr: r ipm pducit pcomitater: pducit oes pas siones illi: subo: vel posituas vel puatiuas eo mo quo sibi copetit pducere: s; filio pi dat ee r ipm pducit ad ee: r p ois oes ppiuas r p se passiones filij: tam positi uas qd puatiuas. Inter alias aut passiones demfables de filio est qd no est a se. g B bz a pie. ¶ Na. ps. qz ps p ducedo celu pducit eius mobilitate r incorruptibilita te r c. ¶ Et qd dicit: pi no est pn^m no eendi. Dico qd pi no est pn^m no eendi simplr r sine determinatione: sed pi bn pot ee: r est pn^m no eendi fm qd vel cu determi natione: sicut in pposito. ¶ Ad 3^m dico a filli. pmo qd de^o pi itelligit creatura a se: r p ois in illo poru quo pcedit alias pfonas quatu ad opari: r tuc creatura no est i filio poru: certu est. Arguit g sic. de^o pi itelligit crea turu in illo poru: aut aliqd: aut nihil itelligit. no est odm qd nihil. g aliqd: s; tñ no sequit qd itelligit p illo poru qd pper B creatura sit odm p illo poru: tñ sequit qd sit simplr odm: no tñ cum determinatione signi originis. Eode mo dico ad argu^m: pi in illo poru gnat. pcedo: aut aliqd: aut nihil. Simplr sic ducedo no addita aliq de terminatione: pcededu est qd aliqd gnat. Si aut oppo nas in p signo aliqd gnat: aut aliqd generat in p signo: aut nihil: neutra ps tunc est vera. sicut p illo signo pfe ctionis quo deus pcedit creatura: deus nec aliqd pdu cit nec nihil: qz tunc illud aliqd eet pfectu eque sic de^o. bn g de^o pducit: s; no p illo signo: qz no ita pfectus est: sic est ipse deus: s; pro 2^o signo: qz impfectus. ¶ Re curredu est gad illud qd sepe iam dictu est: qd bz aliqd r nihil sint dicitoria: vel ens r nihil: vel albu r non al bu: r io absolute ducedo de qdlibet ente est vez dicere qd est ens vel nihil: vel albu: vel no albu. tñ cu determi natione aliq no est vez: qz multa sunt qd no sunt qd daturue ens: nec nihil qd daturue: nec albu quiddaturue: nec no albu. s; r pi generet necio aliqd vel nihil: tñ addita determinatione signi non est vez: imo vtruzq est falsuz. ¶ Sed dices pi in quicuzq signo est pi in illo generat: sed in p signo originis est pi: qz a se: g in p signo gnat. ¶ S; tuc arguit sicut pus: pi in p signo gnat: aut aliqd: aut nihil. Dico qd inter gnare r gnari necio est or do originis: r io dato qd pi generet in p signo: no sequit qd fill^o in illo signo generet: qz gnari no pot denotari nisi pro illo signo p quo est: aut p posteriori signo. Et qd dicit s; pi gnari: aut aliqd: aut nihil. Dico qd si ac cipiatur gnare p illo signo: p quo pcedit gnari: sic dico qd nec aliqd: nec nihil: qz p illo signo no est apru ee ge nerari: nec ei^o foalis effect. Ex pmlu p illo signo dico itelligere lapide: p quo habeo itellectione lapidis: r p illo signo itelligit lapis: pro qd est itellectio lapidis: sed itellectio lapidis vel nigredinis est por pfectione ipsa nigredine vel lapide: qz accis spuale. illud aut corpo rale: g nigredo itelligit in eode signo pfectionis cu in tellectione: no sequit sic in pposito: s; pi in p signo ge neret: tñ sibi nihil correspondet pro p signo. ¶ Ad 4^m dico. qd quicuzq sunt extrema dictionis pro alio r alio signo. illa talia extrema no sunt dicitoria. Ex^m. Esse r no esse sunt extrema dictionis: s; tñ no ee in p signo. hoc est a se: r esse in 2^o signo. hoc est ab alio: no sunt co tradictoria. ¶ Si dicas salte pro eode instati eternita tis: r in eode erit dicitoria. Dico qd si poneret qd ee a se: r no esse ab alio: vel no esse in pmo signo r esse in 2^o signo essent dicitoria: totus mudus no euaderet qd in instanti eternitatis: r per psequens etiam pro tota eter nitate essent cotradictoria: sed suppositu est frusticuz

N
Enafo.
2. l. qz illud
ocm est de fi
gnticaco.
Dz p^m sit su
planu gra
d^o. ondit 4^o.
O
8. pphic.
c. 7.
P
5. top. c. 15.
10. mea.
Dpio ppta.
De i dntis ne
du e ordo r
p^m: s; pus et
posteri^o origi
ne ostendit
optime.
2. ps.
Tenet cum
Seco. pnta
te origis pto
respectu filij.
Q
L. a. r.
Hd 3. Lbo
na Aug. bn
poderado et
addendo.
Hd Anf. sin
glarissime: s;
qre cu alibi.
Et l. alius.
Dicit 4^o.

B
Regula.
De pduci sub
iectu pduci
a^o passione.
signo qd ee
sidera plura
addendo.
Dialio 2^o.
C
Aliqd itell
git p aliquo
signo qd ee
p illo signo.
r in addc.
F
De neutrum
dicitoriaz
dat pleruz
addita deter
minatide. vob
s. in prolo. r
alibi sepe.
G
Replica.
H
Estt quo ad
lapide cu sit
suba r itelle
cto accis.
Lmita vt bz
Seco. 2. di. 2.
q. 9. soluendo
2. pncipale
ppe finem.
Et h angu
larissime de
dictione.
Et h Seco. 2.
di. 2. q. 1. sol
uendo rones
Bonauicuz.

Affio alioz
Impugnatio
B
Esse post non
esse pign 2^o.
Hon esse 2^o.
H. l. qd dicit.
C
Replica.
Regula nota
bilis.
Amuqoz p^o
est ipm qd de
co aliqd dicit
vl ipz d alio.
vide angula
rissimic: qz cur
rit vbiqz vt
sus poderat.
Mis lra rd.
D
Dubium
H. l. b. r. a. l. c.

Libe

Distinctio

Questio

I r dictio nō intelligētis: nec est credēdū q̄ aliqs hoc dicē voluerit. ¶ Dico q̄ esse pro pmo signo: r nō esse pro scdo signo vel eōmō sunt plus dīctoria q̄ hō r albe do: vel q̄ esse nunc r nō fuisse ab eterno: ga amora vni ca modica p̄dione p̄nēte ad rōnē dīctoriōis destrui tur dīctio. Ita est hic q̄ nō accipit affirmatio r nega tio fm idē: ideo nō sunt dīctoria. Exēplū. hō nō est gdditaturē albus: sed est p̄ accis albus: esse albū r non esse albū sunt dīctoria. ḡ sū dīctoria. Dico q̄ nō sunt dīctoria posita ista additione: gdditaturē r p̄ accis. Eodē mō nō esse a se r esse ab alio nō sunt dīctoria: ga nō fm idē. ¶ Sed quō sit trāsīt de nō esse a se ad esse ab alio: ¶ Dico q̄ nullus trāsītus est: ga illa signa sunt pmanētia: iter aut talia nō est trāsītus: sed p̄cise iter successiuā: cuius sunt istātia t̄pis. ¶ Sed hic adhuc occurrit aliq̄ue diffi. p̄tia est: ga illud qd̄ est sūme ne cesse esse: h̄ esse p̄ quocūq̄ signo originis r nāe. Illud autē qd̄ pro omni signo h̄ esse est magis necesse eē q̄ illud qd̄ pro aliquo signo h̄ esse vel nō h̄ esse: sed filius est necesse eē sic p̄: alioq̄ nō esset sūme necesse esse. ¶ 2^a dif. est q̄ ḡgd̄ est in diuini est purus actus: r p̄ nōs nihil est qd̄ sit ibi q̄si in potētia: aliquid expectet qd̄ nō h̄z: si aut fili⁹ nō b̄iet esse pro p̄ signo: certū est aut q̄ pot̄ eē. ḡ fili⁹ eēt in pō⁹ ad esse: qd̄ est in pō⁹ ad eē r nō h̄z illud expectat. ḡ fili⁹ expectat. ḡ rē. ¶ 3^a diffi. ga semper videret q̄ esset ibi mutatio: ga alr se b̄iet in scdo signo q̄ in pmo. In scdo enī signo haberet esse: r nō in pmo. ¶ Et p̄terea tota eternitas correspondet v̄riq̄s signo originis: r v̄riq̄s signū toti eternitati coexistit: cū ergo filius nō h̄eat eē pro pmo signo: pro tota eternitate nō habebit esse: r cū habeat esse p̄ signo scdo pro tota eter nitate h̄z esse: r sic h̄ebit esse r nō esse pro tota eternita te. ¶ 4^a diffi. ga relatiua ita vident se coexistere: p̄ quocūq̄s signo est vni: r reliquū: ga dato oppositio: seq̄ tur q̄ pro illo signo relo erit sine termino: qd̄ est ipole: r sic p̄ nō erit p̄o filio. ¶ Ad p̄mā argūo sic in sum me necesse esse pro quocūq̄s signo h̄z esse: sed de⁹ est sum me necesse esse. ḡ pro quocūq̄s sūme h̄z eē. ¶ Sic vltra. de⁹ origine p̄cedit creaturā: ga de⁹ est a se in p̄ signo: r crea tura in scdo signo: ga est ab alio. si ḡ de⁹ est in quolibet signo: de⁹ erit in scdo signo: originis correspondēte crea tura: r sic de⁹ erit ab alio: ga illud signū nihil aliud est nisi esse ab alio r nō esse a se. Sic deus est p̄ior crea tura p̄fectione: r creatura posterior: creaturā aut eē po steriorē q̄ de⁹ p̄fectione: nihil aliud est q̄ creaturā deficē a p̄fectione dei. ¶ Tūc vltra. de⁹ h̄z eē p̄ q̄cūq̄s signo p̄se cuius. ḡ p̄ signo p̄fectōis creature. ḡ de⁹ deficit a sūma p̄fectione dei: ga b̄ nihil aliud est nisi esse in 2^o signo p̄fe ctionis correspondēte creature. ¶ Dico ḡ q̄ ad sūmaz necessitate essendi requirit q̄ illud qd̄ est sūme necesse esse semp̄ habeat esse simplr: sed non requit q̄ habeat semp̄ esse cū quocūq̄s determinatione: sic dico de filio q̄ semp̄ h̄z esse: sed nō semp̄ h̄z esse a se. ¶ Ad 2^m dico eodē modo. nā actus purus semp̄ h̄z esse simplr: nō tū cū quocūq̄s determinatione: fili⁹ ḡ semp̄ h̄z esse: r semp̄ est filius: nō tū pro pmo signo originis: ga tunc fili⁹ eēt p̄ r nō filius. ¶ Ad 3^m dico q̄ nūq̄ est trāsīt nisi iter nūc vel signa successiuā. iter aut pmanētia nō est. tran sītus signa aut originis sunt pmanētia: ideo nullus trāsītus est iter illa. ¶ Et si dicas q̄ filius se h̄z nūc aliter q̄ p̄ius. ḡ mutat. ¶ Dico q̄ si illud nūc esset duratio nis: tūc esset mutatio: sed nō est nūc duratio nis nec suc cessiuū: sed pmanētis: nec dīctoriū p̄o. Et p̄ hoc p̄z ad illud de dīctoriōis: nō enī est dīctio q̄ ego sim albus q̄ ab alio pro toto t̄pe: r nō sim alb⁹ gdditaturē. Simulr nō sunt dīctoria esse r nō eē nisi pro eodē signo. acce

pta. esse enī a se r nō esse a se bene sunt dīctoria: sed esse a se r nō esse ab alio: vel esse ab alio r non esse a se. hoc extrema nō sunt dīctoria: r talia semp̄ cōueniunt p̄i r filio. ¶ Ad 4^m de relatiuis. Dico q̄ relatiua ita sit sunt q̄ vni nec eē nec intelligi p̄t sine alio: r q̄ q̄ cumq̄s vni est aliud est: r intelligēdū est de signis succes siuis: q̄ p̄ eodē nūc successiuo sunt vel habet eē necēio: sed de pmanētib⁹ nō est necēio: imo ipole est in m̄tris: sic p̄z i retonib⁹ supponis: in talib⁹ enī semp̄ dignitate vni p̄cedit aliud: vel forte p̄fectione. v̄n quātū ad hoc nō plus relatiua regrit quātū ad coexistētia q̄ vnum sit sit t̄pe aut nā cū alio: s̄ quātū ad multa alia signa. s̄ p̄fectionis vel originis non op̄z: nec oppositū eis repu gnat. ¶ Sed adhuc circa hoc remanēt duo dubia. p̄i mū est de intellectione intuitiua p̄is. Utrum. s̄ p̄i in illo p̄ozi filiū intelligat intuitiue. Et videri q̄ sic. r si sic: tūc filius est. si nō: deficit filius tunc in p̄fectione. ¶ 2^m est si p̄i fruit filio in p̄ signo: si sic. ḡ filius est: si nō. ḡ nūq̄ fruet: q̄ p̄i nō h̄z in p̄ signo nō p̄t amplius h̄z: eo q̄ ḡgd̄ h̄z p̄cise h̄z a se. ¶ Ad p̄m dico q̄ ad cognitio nē r visionē intuitiua requit coexistētia obiecti simplr: s̄ tū non requit q̄ sint sit omni similitate vel quocūq̄s signo pmanētis: si vni habeat eē r aliud. ¶ Exēplū. in/ tuitiue videmus colorē. Ergo ad visionē intuitiua coloris regrat existētia coloris: non tū op̄z q̄ pro quo/ cumq̄s signo sint simul color r visio. Visio enī est p̄o p̄fectione coloris: sicut eodē accidens spūale est nobilitas r p̄fectius accidere corporali: nō op̄z ergo colorē in illo signo visionis existere: imo nature sue oīno repugnat. Eodē mō in p̄posito: q̄ op̄z q̄ p̄i intelligit filiū intuiti ue q̄ filius sic: sed tū nō op̄z q̄ si pater intelligat filiū intuitiue pro pmo signo originis hoc est a se: q̄ fili⁹ sit pro illo signo: hoc est a se. ¶ Ad 2^m dico eodē modo q̄ obiectum fructiois semp̄ est q̄i fructio est: sed tamen nō est cū oī determinatione apposita. nō enī si fructio est a se op̄z q̄ obm̄ sit a se: sicut declarati est.

Tertia particula p̄ncipalis est. Utrū p̄i spirat spi ritū sanctū p̄ius origine q̄ filius. Dico q̄ sic: q̄ ḡgd̄ h̄z p̄ h̄z a se: sed h̄z spirationē. ḡ a se: r per p̄is a se spirat: r sic semp̄ filius ab alio. ¶ Sed p̄ hoc instat 4^a. p̄imo sic. nā illa q̄ sunt vni: in aliq̄ fm q̄ sunt vni in illo nō p̄t h̄z ordinē: nāz ordo distinctio nis p̄supponit: sed p̄i r filius sunt oīno idē: r vni in vi spiratiua r in spiratione. ḡ in ea nō p̄t aliq̄ue ordinē h̄z. ¶ 2^a sic. Si p̄i spirat: spūm sanctū in illo p̄ozi quo p̄cedit filiū. ḡ spūm sanctū spirat in illo p̄ozi: r per p̄is p̄ducit: sed ḡgd̄ p̄ducit in illo p̄ozi in quo p̄i p̄cedit filiū p̄ius p̄ducit q̄ filius. ḡ spūm sanctū p̄ius p̄ducit q̄ filius. ¶ 3^a sic. Suppositū qd̄ accipit eē totalr ab aliq̄ supposito: stāte illo eē ipole est q̄ accipiat esse ab alio: s̄ spūm sanctū totalr accipit eē a p̄i: r durat illud eē: q̄ s̄ h̄z illud. ḡ ipole est q̄ b̄eat eē a filio postq̄ p̄ducit a p̄i. ¶ 4^a sic. Ipole est q̄ aliq̄ p̄ducit ab aliquo quo nō existēte nihil minus p̄duceret: s̄ si fili⁹ ipole nō eēt in diuinis: adhuc spūm sanctū eēt r p̄duceret a pa tre: q̄ p̄us est q̄ filius p̄ducit. ḡ rē. ¶ Ad p̄m ocedo p̄ p̄one q̄ fm q̄ sunt idē nullū habet ordinē. v̄n in volū tate absolute accepta vel spiratione: nō habet aliquem ordinē. Sed accipiēdo volūtatē vel spirationes: sub alio r alio mō: nō oīno sub talib⁹ modis veniunt: vel sunt idē in volūtatē r spiratione s̄ differunt p̄ p̄is fm hoc ordinē habet. h̄z est volūtas v̄l spiratio a se. r volūtas vel spiratio ab alio: q̄ nō sunt oīno idē: ideo q̄ p̄i ha ber illā a se r filius ab alio. in istis vt sic possunt habere ordinem: q̄ in istis nō sunt idē: vt sic sed distincta. ¶ Ad 2^m dico q̄ op̄z p̄m signum originis in quo pater